Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа
ПРИКАЗ

от  06.02.2012

       №   63
О проведении муниципального этапа

областной олимпиады «Здоровое поколение»

школьников общеобразовательных учреждений
в 2011/2012 учебном году
На основании Положения об областной олимпиаде «Здоровое поколение» школьников общеобразовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о муниципальном этапе областной олимпиады «Здоровое поколение» школьников общеобразовательных учреждений в 2011/2012 учебном году (приложение 1).
2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа областной олимпиады «Здоровое поколение» школьников общеобразовательных учреждений в 2011/2012 учебном году (приложение 2).
3. Утвердить состав жюри муниципального этапа областной олимпиады «Здоровое поколение» школьников общеобразовательных учреждений в 2011/2012 учебном году (приложение 3).

4. Провести муниципальный этап областной олимпиады «Здоровое поколение» для обучающихся 9-11-х классов общеобразовательных учреждений 02 марта 2012 года на базе МОУ «ООШ № 18».
5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие обучающихся 9-11-х классов в муниципальном этапе областной олимпиады.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующую методическим кабинетом О. А. Азанову.
Начальник

Управления образования

М. В. Сережкина

Исп. Азанова О. А.

Тел. 3-17-51

Приложение 1

Утверждено
приказом Управления образования
             от
06.02.2012   № 63
Положение

о муниципальном этапе областной олимпиады «Здоровое поколение»
школьников общеобразовательных учреждений

в 2011/2012 учебном году
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о муниципальном этапе областной  олимпиады школьников общеобразовательных учреждений в 2011/2012 учебном году (далее Положение) определяет порядок организации и проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников «Здоровое поколение» (далее олимпиада), ее организационно-методическое обеспечение, состав участников и награждение победителей и призеров.

1.2. Основными целями и задачами олимпиады являются:
· пропаганда научных знаний о здоровье и развитии у обучающихся общеобразовательных учреждений интереса к учебной и научной деятельности;

· оптимизация мотивации к ведению здорового образа жизни;
· популяризация здорового образа жизни;

· повышение уровня и значимости здоровьесберегающего образования обучающихся;

· развитие творческой активности, самостоятельности позитивного отношения школьников к своему здоровью;

· выявление одаренных (талантливых) детей;
1.3. Этапы олимпиады:
первый этап проводится общеобразовательными учреждениями в феврале;

второй  этап  проводится  Управлением образования в марте;

третий этап (областной) проводится в марте Кемеровским областным психолого-валеологическим центром. Специалисты центра разрабатывают документы и методические материалы, обеспечивающие   проведение третьего этапа олимпиады.

2. Участники олимпиады
2.1  Участниками муниципального этапа олимпиады  являются  обучающиеся   9-11-х  классов общеобразовательных учреждений, проявившие себя в знаниях теоретических и практических аспектов здоровья по биологии, физиологии, ОБЖ, психологии, валеологии, физической культуре и других учебных дисциплин.
2.3. Победители муниципального этапа олимпиады принимают участие в областной олимпиаде.

3. Руководство олимпиады
3.1. Общее руководство муниципальным этапом олимпиады осуществляется муниципальным казенным учреждением Управление образования администрации Калтанского городского округа.

3.2. Оргкомитет олимпиады определяет:

3.2.1. форму и порядок проведения олимпиады по вышеназванной теме;

3.2.2. осуществляет непосредственное руководство подготовкой и проведением муниципального этапа олимпиады;
3.2.3. анализирует и обобщает итоги олимпиады;
3.2.4. организует работу по награждению победителей и призеров муниципального этапа олимпиады.
3.3. Жюри олимпиады в пределах своей компетенции:

3.3.1. проверяет и оценивает работы участников олимпиады;
3.3.2. представляет в оргкомитет результаты олимпиады и определяет победителей и призеров.

4. Подведение итогов олимпиады и награждение победителей и призеров
4.1. По результатам заключения жюри и решения оргкомитета определяются победители и призеры олимпиады по каждой параллели (9, 10, 11-е классы).

4.2. К числу победителей относятся участники олимпиады, занявшие I места; к числу призеров – участники олимпиады, занявшие II, III места.

4.3. Победители и призеры олимпиады определяются среди участников по наибольшему количеству набранных баллов. Первое место присуждается за получение 80-100% правильных ответов, второе место – за 70-80%, третье место за 50-70% правильных ответов.

4.4. Победители и призеры олимпиады награждаются дипломами, Управления образования.
Приложение 2

Утверждено
приказом Управления образования
от
06.02.2012   № 63
Состав оргкомитета
муниципального этапа областной олимпиады «Здоровое поколение»
школьников общеобразовательных учреждений

в 2011/2012 учебном году
1. Сережкина Марина Викторовна,

начальник Управления образования, председатель оргкомитета
2. Азанова Ольга Александровна,

заведующая методическим кабинетом, заместитель председателя

оргкомитета

3. Толкачева Людмила Валерьевна,

главный бухгалтер Управления образования

4. Кислицына Анфиса Михайловна,

главный специалист Управления образования

5. Рыбина Ольга Сергеевна,

методист Управления образования

Приложение 3

Утверждено
приказом Управления образования
от
06.02.2012   № 63
Состав жюри
муниципального этапа областной олимпиады «Здоровое поколение»
школьников общеобразовательных учреждений

в 2011/2012 учебном году
1. Азанова Ольга Александровна,

заведующая методическим кабинетом, председатель жюри
2. Кислицына Анфиса Михайловна,

главный специалист Управления образования
3. Рыбина Ольга Сергеевна,

методист Управления образования

4. Бельтикова Марина Владимировна,

методист Управления образования

5. Лосицкая Екатерина Олеговна,

методист Управления образования

5